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kommunalbestyrelsen: Nej, vi vil ikke etablere 
en daginstitution. 

Så anmoder forældrene derude om at få frit 
valg-ordningen, som var indført i Blaabjerg 
Kommune. 25 børn fik tilskud. Nu er de nogle 
og tredive børn, der har fået tilskud, og så har de 
lavet en pasningsordning i tilknytning til deres 
friskole, ansat pædagoger og følger i øvrigt de 
gængse regler. 

Synes fru Line Barfod, at det er en dårlig løs- 
ning for de børnefamilier i Kvong, som gerne vil 
have et pasningstilbud, hvor de selv er engage- 
ret; noget, der er tæt på, og noget, som kommu- 
nalbestyrelsen nægtede dem? 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Nej, vil jeg sige til fru Eva Kjer Hansen, jeg sy- 
nes, det er rigtig, rigtig godt, og sådan har det 
været i mange, mange, mange år i Danmark. Det 
er faktisk sådan, at en meget stor del af de bør- 
netilbud, vi har i dag, både børnehaver og vug- 
gestuer, er opstået, fordi forældre og pædagoger 
er gået sammen om at have de tilbud, de ønsker, 
ud fra hvad de synes er bedst for deres børn. 

Det, der er den helt afgørende forskel, er, at 
det, man nu ønsker at åbne op for, også med de 
udmeldinger, der er kommet fra socialministe- 
ren, er, at private firmaer skal have mulighed for 
at tjene penge. Det er noget ganske andet end at 
gøre det, der er bedst for børnene. Det er det helt 
fundamentale, der er forskellen, nemlig om man 
tager udgangspunkt i børnene eller udgangs- 
punkt i muligheden for at tjene penge. 

(Kort bemærkning). 
Eva Kjer Hansen (V): 
Jeg gætter på, at fru Line Barfod bevidst misfor- 
står mit spørgsmål. Det er rigtigt, at man i man- 
ge, mange, mange år har kunnet etablere en 
selvejende daginstitution, hvis man i øvrigt kun- 
ne få en driftsoverenskomst med kommunen og 
dermed få udløst et tilskud. Her taler vi om en 
situation, hvor man i et bestemt område ikke 
kunne få sin egen pasningsordning, for det ville 
kommunalbestyrelsen ikke være med til. På 
grund af frit valg-ordningen, som blev en frivil- 
lig ordning for et par år siden, og som vi nu gør 
obligatorisk, kunne forældrene alligevel få deres 
tilskud med sig og lave deres egen ordning og 
skrue den sammen, som de ville, og efter de reg- 
ler, som de syntes var rigtige. Dermed fik de det 
pasningstilbud, som de havde brug for. 

Der er det, jeg spørger: Er Enhedslisten virke- 
lig imod, at familierne på den måde skal kunne 
engagere sig og få et tilskud med sig, så de lo- 
kalt kan lave den pasningsordning, de gerne vil 
have? 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Jeg skal blot spørge fru Line Barfod, om den si- 
tuation, som fru Eva Kjer Hansen beskriver, 
kunne have været løst, hvis det var sådan, at 
man havde pligt til at opfylde en pasningsgaran- 
ti ude i den pågældende kommune. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Den situation, fru Eva Kjer Hansen beskriver, 
kan løses på flete forskellige måder. Det, der er 
afgørende, er, om man tager udgangspunkt i, 
hvad der er bedst for børnene, og i, at forældre- 
ne vælger en løsning ud fra, at de gerne vil have 
en ordning for børnene. 

Man kunne gøre det ved at sikre, at der skal 
være pasningsgaranti; man kunne gøre det ved, 
at kommunerne skal give tilskud, når der er til- 
strækkelig mange forældre, der ønsker at opret- 
te en børnehave på samme måde, som vi har det 
på skoleområdet. 

Det er ikke dér, vandene skiller. Vandene skil- 
ler heller ikke i forhold til, om forældrene skal 
have lov til at vælge en børnehave, der ligger 
lige på den anden side af kommunegrænsen. 
Vandene skiller i forhold til, at man nu ændrer 
på, at der skal være et tilskud. I stedet for at det 
er en fælles opgave at sørge for, at der er børne- 
haver og vuggestuer, skal der gives tilskud til 
forældre, der så kan gå ud og shoppe rundt hos 
forskellige tilbud. Det er forløberen og den afgø- 
rende nødvendighed for at kunne lave de priva- 
te børnehaver, hvor firmaer skal kunne tjene 
penge. Vi ønsker ikke, man skal tjene penge på 
børn. Vi ønsker, at det skal være hensynet til 
børnene, der står øverst. 

(Kort bemærkning). 
Eva Kjer Hansen (V): 
Jeg er fuldstændig enig i, at det her drejer sig om 
hensynet til børnene, og derfor er jeg også så 
glad for det høringssvar, der er kommet fra KL's 
side med det her konkrete eksempel på noget, 
man kan, fordi der er en tilskudsordning, hvor 
man ellers ikke ville kunne have oprettet sit eget 
pasningstilbud. 


